Instituto de Ciências Humanas e Sociais – Campus ICHS - CEP 35420.000 - Mariana - MG
Homepage: ichs.ufop.br – E-mail: delet@ufop.edu.br – Fone: (0xx31) 3559.9404

Ministério da Educação
Universidade Federal de Ouro Preto

Instituto de Ciências Sociais e Humanas
Departamento de Letras - DELET

EDITAL DELET Nº03, DE 26 DE ABRIL DE 2022

O Chefe do Departamento de Letras do ICHS, no cumprimento das sua atribuições legais
e em observância às orientações contidas no oficio circular PROAD Nº24/2019, de 19 de
fevereiro de 2019,

RESOLVE:

Determinar o dia, horário e local no qual ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo
simplificado para contratação de professor substituto, na área de Letras/Libras, regido
pelo edital PROGEP Nº18, de 04 de ABRIL de 2022, a saber:

DATA DA INSTALAÇÃO: 02 de maio de 2022 (segunda-feira)
HORÁRIO: 13H30min
LOCAL: Sala de Reuniões (prédio antigo/principal, ao lado da secretaria do DELET)
BANCA EXAMINADORA:

Titulares:
- Andreia Chagas Rocha Toffolo
- Leandra Batista Antunes
- Rodrigo Carlos Pinheiro

Suplentes:
Clézio Roberto Gonçalves

Rita Cristina Lima Lages
Chefe do Departamento de Letras

ICHS / UFOP